FO.

gum nesciēs excusat̄ de peccato
ex ignorantia facti, probabilis
de his et oībus alijs qm̄ casus
occurrit vide plenius in suis
mis. ¶ Si contraxit m̄rimo-
niū, clandestine qz mortale ē
pter prohibitōe, ecclie. Si
habens votū simplex cōtinē-
tie contraxitqz matrimoniuꝝ
peccauit mortaliter, nisi sit dis-
pensatus a papa p̄bus, et tenet
adimplere votum usq; ad cō-
summationem matrimonij.
nam ipso cōsummato impo-
tens fit ad implendum, et ex-
actus omnino tenetur redde-
re expresse vel interpretatiue pe-
tenti, sed exigere non potest si
ne dispositione, alias peccat
mortaliter. Si contraxit cuꝝ
aliquavel mulier cum aliquo
per verba s̄ futuro, et post ma-
trimonium cum aliqua con-
traxit vel de futuro vel de pre-
senti mortaliter peccauit pro-
pter fractam fidem, nisi de cō-
muni consensu mutuo se ab-
soluerint, quod fieri debet p̄
iudicium ecclie. Uel nisi ali-
quis septem casuum superue-
nerit, quibus solvi possunt
sponsalia, quod habes i sum-
mis. Si post matrimonium
contractum per verba de pre-
senti contraxit cum aliq mor-

LXIX

taliter peccauit, nec tenet ma-
trimonium etiam si esset con-
summatum, et filios genuiss;
sed oportet redire ad primū.
nisi ille cum quo prius cōtra-
ctum est ingressus esset religi-
onem ibide professus, vñ ni-
si cum eo papa dispensasset i
secūdo, in quo tamē fīm theo-
logos dispensare non potest.
sed quia difficile est disputa-
re de potestate pape si sine b̄/r
reptione obtenta est forsitan
transire potest. ¶ Si contra-
xit matrimonium, vel filios,
vel filias iuxta matrimonio
ante etatem legitimam, quia
prohibitum est. Etas autem
legitima fīm iura est in duode-
cimo anno si est femina, in qz
todecimo si est masculus, scilicet
ad contrahendū per vñ
ba de presenti, et ad consum-
mandum matrimonium.
¶ Si consummavit marri-
monium ante benedictionē
nuptiarum, est mortale, vñ
scilicet consuetum est benedi-
ci nuptias, quia contra pro-
hibitionem ecclesie.
¶ Et hic aduertendum est.
Quamvis sponsi non con-
summant matrimonium cuꝝ
sponsis ante benedictionem
in multis tamē locis multas

Interrogatoriū tertia pars

turpitudines & corruptelas
faciūt cū eis. illas vīscando
vñ interrogandū est d̄ his vbi
īsta repiūt. Si celebravit huius
prius tpe. phibito ab ecclesia
qr mortale ē. Tp̄a aut̄ phibi-
ta sunt ista. s. ab aduentu vsc̄
ad epiphaniā. & a septuagēsi-
ma vsc̄ ad octauā pasce. & a
tribo diebus aū ascensionē vsc̄
ad octauam penthecostes ex-
clusiue.

¶ De actu et peccatis cōmis-
sis in codem.

Liedū est q̄ i actu h-
i pingali aliq̄ fūt vbi ē
dabū verū sint mor-
alia an venialis. Aliq̄ vero
sunt que sunt manifeste mor-
alia. Aliq̄ in q̄bus est venia-
le. Aliq̄ i q̄bus nullū p̄ctū ē.
¶ Primo qdē mortale ē si ex-
ercent tal act⁹ extra vas debi-
tū. v̄l etiā si intra vas debitū
tū nō suscipit semē ad evitan-
dū ḡnatoem. ¶ Si ex actib⁹
impudic⁹ extra actu m̄fimo-
nū sequit pollutio i altero ip-
soz. Si exercēs actu p̄juga-
lē h̄z appetitū deliberatū ad
aliā. ¶ Si se h̄z ad eam ita i/
ordinato affectu in actu p̄ju-
gali. ac si nō esset x̄or el⁹ q̄ e-
tiā op⁹ carnale ageret cū illa
vel alia. difficilem̄ est hoc dis-

cernere & cognoscere. ¶ Si al-
ter alteri oīno exigēt denegat
debitū sine cā legitima. ppter
qd̄ exigēs incurrit in cōtinē-
tiam vel graue scandalū. Es-
set aut̄ cā legitima si notabilr
timet notabile nōcumentū
psone vel cōiugis vel plis in-
viero. vel quia ex adulterio cō-
missio pdidit ius petendi de-
bitū. vel etiā si loco sacro pe-
teret. qr sic locus violare. v̄l
etiam in publico. quia cōtra
debitam honestatem. H̄o est
aut̄ legitima cā oīno denegā-
di debtitū petenti in die ieu-
niōz vel festoz solenniuz. vel
ira quā habet adinuicem per
parū tps. ¶ Dubium d̄ mor-
tali quando qdē seruat vas
debitum. sed modus indebi-
tus. puta si lateraliter vel a p-
te posteriori accedat ad vas
debitum. vel mulier supgre-
diatur virū. i quibus modis
et p̄cipuei ultimo aliq̄ dicūt
ē mortale. Alij veror et Tho.
et Alber. dicunt q̄ non ē mor-
tale de se. sed potest esse signū
moralis concupiscentie. nec
per hoc impeditur generatō
& si non ita apte procreantur.
Unde in huūsmodi noli.
precipitare sententiam. nec
denegare sc̄z absolutionem

pscuerati in bmoi. Si dete-
 steris et phibeas qntu potes
 qn vo h etia fieret pmo et se-
 cundo mō pp̄t piculū aborſ
 forte tunc esset sine peccato.
 ¶ Dubiu etiā de mortali ē pte
 mēſtruoz. et picipue in etigē/
 reſciēte tale defectū. quē qdā
 ponūt cē mortale. picipue qn
 nō ē qsl cōtinuus s pſuetus
 vi mensuratum. Alij dicūt h/
 riū. vt Pe de pal. et hec opī/
 nio ē munior. Unde nec p/
 pter hoc deneges absolutioz.
 sed phibeas qntu potes de ex/
 actiōe exigēti. et exactū admo/
 neas vt nō assentiat exigenti/
 nis ex h timeat de el incō/
 nitēia. ¶ Dubiu est etiā de ex/
 gente debitū a pinge pmanē/
 te in adulterio siue occulto si/
 ue manifesto qd ipē nouit.
 Hoc qdam dicūt esse mora/
 le in exigente. qz facit contra/
 pſtituōem ecclie. vt notatur
 xxv. q.i.ca. si qz vxorem. et h
 firmat in ſumā pifana. Sed
 in ſu ma cōfessoz et archidia/
 conus in rosario mitigat hūc
 rigorē excipientes caluz vt h
 cu faceret exigēs ad puiden/
 dū incōnitēitue. Sed Pe.
 de pal. multo magis mitigat
 hūc rigorē. vt cu non sperat
 emendatio ex hoc pmanētiq

in adulterio sed potius dete/
 rioratio n̄ peccat eēigēs ſalte
 mortalr. Ueniale aut ē cu ex/
 igif acutus p̄ugal. et ſi debito
 ſeruato vafe et modo. m̄ pnci/
 palie intētōe delectatōis cō/
 ſeqndē. ita tñ qſtēt intētō in/
 fra limites m̄rimonij. Si ex/
 ercaſ actus p̄ngalis ppter
 ſanitatē corpale. pctm ē. qz n̄
 ad hūc ſinē ordinatū est. ve/
 niale tñ puto cē pctm. In lo/
 lenitatibus et ieunijs exigere
 debitū in aliqua infirmitate.
 scz picipie ductus ſine cōte/
 ptu tñ ſacri tpis vel ecclē/
 ſiſce exhortatiōis veniale est.
 fm Tho. et Ray. ſed reddens
 non peccat cu timet de incō/
 nitēia vel ſcandalo p̄ngis
 peccaret aut ſi negaret oīno.
 ¶ Intpe vo pgnatiōis exige/
 re veniale est. ſi tñ nō est pici/
 lū aborſus. reddere vo nullū
 pctm ē. ¶ Ante purificatiōeſ
 post partum exigere ſeruatis
 alijs circūstantijs non videſ
 mortale fm Huil. Reddere
 vo non voluntarie. nullum.
 Exigere etiam vel reddere de/
 bitum ante ingressum ecclē/
 ſie post partum de ſe nō vide/
 tur pctm. et poſſunt mulieres
 intrare eccliaz ante quadra/
 gesimum diem abſqz peccato

Interrogatori pars tertia

In q̄ tñ ē seruanda p̄suetudo
p̄rie. Act⁹ impudici q̄ ibi ex-
er cens nō pertinet ad opus.
S̄ ad exercitiū delectatiōis vt
tactus r̄ oscula r̄ h̄mōi inor-
dinare cōit sūt venialia. q̄uis
ibi poss̄ cē tāta actuū inordi-
natio q̄ posset esse peccatum
mortale. Sine pctō aut̄ exer-
cet acr⁹ p̄ingularis cum sit cā p-
lis suscipiēde. v̄l etiā cū sit cā
reddendi debitū. scrutatis tñ
alii debitis circumstantijs.
Debet tñ exactus oīno redde-
re. r̄ p̄cipue vir vrozi nō solū
exp̄sse sed etiā p̄ signa petenti
nec vir d̄z vrorez auertere ne
perat ppter p̄iculum. Fit in
tertio modo h̄m aliquos sine
pctō. s. cū sit cā vistande forni-
catōis in se vel in p̄iuge sua.

¶ Interrogatōes siēde circa
statu matrimonij.

Ircā p̄dicta sic p̄nt fi-
eri interrogatōes. r̄ p̄
mo. Si v̄l ē m̄rimo-
nio extra vas debitū. Si ali-
qd fecit ad euitā dū plēm mō
indebito. Iz in vase debito. et
h̄mōi. Si v̄tēdo m̄rimonio
habuit intentionem ad aliam.
Si tpe menstruoz exegit v̄l
reddidit. Si in dieb festorū
v̄l ieiunior. Si tpe p̄gnatō-

nis. p̄cipue ppe partū. vel aī
purificatō post partu. Si
exegit vel reddidit a p̄manen-
te in adulterio. Si p̄ncipalr
cā delectatōis. aut alia et q̄ cā
r̄ circa h̄mōi iudicandum est
de pctō mortali velyeniali in
tra predicta. vt patet in sum-
mis. Si oīno negauit debi-
tum petenti. Si extra actus
p̄iugū per tactus secura ē pol-
lutio in altero ip̄orum. Si
excōicatus aliquo vinculo p̄
xit matrimonium. s. excōmu-
nicatōe maiorī peccauit mor-
taliter. r̄ p̄cipue quādō sci-
uit. r̄ hoc q̄r participauit i di-
uinis. s. sacramento m̄rimoij
Idem videtur de minori ex-
cōicatiōe si eam nouit. q̄r se-
pat a susceptōe sac̄oz. r̄ m̄ri-
monium est vñ er sacramē-
tis ecclēsie. Si existens i pec-
cato mortali p̄traxit m̄rimo-
nium videf mortale. q̄r sacra-
mētu suscipit in mortali sciē-
ter. p̄cipue ho videf mortale
p̄hēdo p̄ v̄ba de p̄nti. q̄r ibi ē
essentia sacramenti. Si h̄rit
cū aliq̄ psona p̄ v̄ba de p̄nti
vel de futuro non intendens
habere illū vel illam in cōiu-
gem. sed tñ copulā carnalez
exorq̄remortalr peccauit. r̄
q̄uis non sic ibi realr matri-

monii. cogend^dtū est in foro
scientie illā ducere. vel alit il-
li satisfacere. maxie si est secu-
ta copula. in q̄ tñ casu ecclia
indicaret m̄simoniū et coge-
ret illū cui obedire tenet. Si
vir nō puidit vxori et familie
de necessariis nō tñ supfluis
Si nimis eam exasperat mi-
nis v̄bis v̄l facit. Si zeloci-
pus. et ex h̄ nimis suspectuo-
sus h̄ ea fuit. vel nimis remis-
sus i cura ei². Si vxor inobe-
diēs et p̄tentiosa et sui sensus
fuit ergavirū. Si nimis icul-
ta et negligens circa gubernationē
domus. Si irreuerēs
et discola ad sacerdos et cognati.
Si nimis dedit de rebus
viri pentib⁹ suis vel paupib⁹
plusq̄ debuit. Si dedit licē-
tiā viro coeundi cū alijs mu-
licib⁹ cū p̄griare ē mortale
Si ml̄ier nō vult seq̄ virum
transferente domiciliū ad qd
tenet nisi cā traheret ad pctm
aut dubitaret de morte sua.
aut ess^z vagabūd². Si vter/
q̄ filios educavit in rōre dei
et in obediētia mādator^z el².

De principib⁹ rectorib⁹ et
baronibus. Capl'm. h.

Irca pri-
cipes rectores et ba-

rones seculares sic p̄n fieri
interrogatiōes. put fuerit ex-
pediēs fm̄ dītōez plonarū.
et pmo. Si p̄ usurpatōez et in
insto titulo obtinuit dignita-
tem regimē vel dominū cui
tatis v̄l castri. qz mortalr pec-
canit. et semp i ipo manet dū
tenet hm̄i usurpatōem. n̄i
postmodū titulū sibi iustifi-
casset. nec ibi aī iustū titulū
p̄t exercere iudicia sine morta-
li. Si ambitiosus fuit ad di-
gnitates et regimen nimis a-
spirans. et si intendit negligē-
re iusticiā ad reqrendū ami-
cos. vt sic i dominio pmane-
at mortalr peccat. Si pla-
tis ecclesiasticis vel alijs su-
perioribus suis nō fuit obe-
diens. et admonitiōes et cor-
rectiones ab eis factas non
sustinuit patienter. et si cōtem-
psit mortalr peccauit. Si
sententias excommunicatio-
nis v̄l interdicti non curauit
aut sic ligatus diuinis se in-
gressit. qd est mortale. Si
propter crimen eius ciuitas
est interdicta quod est sibi ad
maiū iudicium. Si pro-
pter excōmunicationem latā
in se iudices vel actores vel
ministros grauauit. quia v̄l
tra mortale ē excōmunicatus

Interrogatorii tertia pars

Si de factis aut defectibus ecclasticarum personarum ad euz non per tinenteribz se intromisit. vel tradidit ad suum iudicium et homini peccauit mortale. Et si cepit vel cape facit vel percutere vel incarcere clericos vel religiosos etiam delinquentes est excoicatus si non habuit prius licetiam a p[er]tato suo. Si elector[um] alicuius maliciose impediuit vel per violentiam aliquam intromisit. vel si guauit aliquod monasterium vel collegium. eo quod nolite bateum eligere. per quod rogabat est excoicatus ultra mortale.

Si phibuit subditis ne veneraretur clericis necessaria. vel eiis panem coqurent. ex quo non habuit ab eis quod voluit.

Si patronatus eccliarum denouo sibi usurpauit. vel bona vacantiis eccliarum aut monasteriorum ultra mortale est excoicatus. Si posuit tallias vel collectas vel alia grauamina clericis vel aliis personis ecclesiasticis sine licentia pape. si non desistat post amonitionem est excoicatus.

Si fecit statuta vel leges contra libertatem ecclesiasticae vel iudicauit finem ea. vel dedit ipsilium ad homini. vel non removit si potuit ultra mortale pec-

atum est excommunicatus.

Si noua pedagia instituit non habens autoritatem a principiis sup hoc. vel antiqua seu noua pedagia augmentauit excoicatus est. secus si fecit haec cum lmitia principis et causa rationabili. et non tenuit strata publica secunda ut debuit peccauit mortale. et tenetur ad restituitionem.

Si a clericis et religiosis thelonium pedagium seu gallina accepit per his que deferrunt vel deferri faciunt non causa negotiacionis quicunque peccat et est excoicatus. Quauis aliquid

ut Jo. cal. h[ab]et non admittant quod non est recepta et papa scire et tolerat. imo ipse facit in terris suis. sed tuuus est ut obserueretur.

Si publicos usurarios alienigenas et non inde oriundos ad senatus exercendum in ciuitatibus suis admittit. vel admissos inde infra certum tempore non expellit. est excoicatus. Et idem si ciuis ex eius dedit ad ipsilium vel favorem. hoc reveru est si talis est persona ecclesiastica. habens dominium. scilicet tempore. nam dominus secularis non est excoicatus sed est excoicandus. et usurarius. dominus. li. vi. non tantum episcopis supra incurruunt. sed alij non. Itet si ciuis existens dedit ad

hoc p̄siliū vel fanoře. Si nauigātes indistincte deþdarē vel deþdarī fecit. vñ h̄ factum noře suo ratū habuit ut pira ta excōicat̄ ē excōicatiōe pa/ pali. Si nauigātes expolia uit. vel res eoru ad port̄ ter raru suar̄ a mari delatas sibi approþauit. qđ ē rapina. et ex cōicatus est p̄m aliq̄s. Si incēdia fecit vel fieri fecit. di/ ruit vel fregit eccl̄ias vñ loca religiosa est excōicat̄. et si ess̄ denūciatus esset casus papa lis. Si emunitatē eccl̄ias violauit. videlicet faciendo ca per hoies in eis ppter debi ta aut maleficia in eccl̄ia vel locis p̄ilegiatis sacrilegiūz cōmittit. et pōt excōicari. et est mortale. sec̄ cēt si cōbustores eccl̄ias illuc fugiētes. vel vi olatores eccl̄ias. quia tunc ppter hoc non gaudent iunu nitate eccl̄ias. Si eccl̄ias vñ psonas eccl̄asticas siue p̄ilegia eaz violauit. ut multi tyrāni faciūt. Si fecit rep̄ salias vel pmisit fieri. aut ab antiquis cōsuetas fieri fecit con tra psonas eccl̄asticas est ex cōicatus. nisi illas reuocauer it infra mensem. et si pigno rationes. de iniuſ. et dam. da. li. vi. Utru at liccat facerere,

psalias h̄ laicos. vide in. iii. p te summe. ti. ii. Si ad eccl̄ias in qbus patron̄ fuit nō po/ suit idoneos vel representauit. sed ineptos et idiotas vel cō cubinarios et alios malos p/ sentauit. vel subditos suos eccl̄iarū patronos tales elige re aut suos p/ setare p̄sualie sic mortaliter peccauit. ¶ Si recepit pecunia ut aliquē p̄se taret cū cēt patronus vñ sup/ plicaref pape vel epo p bñsi/ cio alicui pferendo symoniā omisit. veletiā absq̄ pecunia si porrexit p̄ces p indigno est mortale et symoniacus. ¶ Si fuit fautor vel defensor here/ ticoz aut etiam scismaticorū peccauit mortaliter. et ē excōicatus. ¶ Si impediuit volē tes recurrere ad forum eccl̄ia sticum super causas que ad ip̄m forz p̄tinent. ne s. corā eccl̄astico iudice h̄ mōi cause agitent. vel ad h̄ dās p̄siliū auxiliū vel fanoře ē excōicat̄. ¶ Si bellū assūpsit iniuste l fuit adiutor iuste bellāt̄. qr oia mala q̄ inde sequūt ei re putat̄ ad culpā. et tenet ad re stitutōz oim dānoz. ide seqn tiū. et h̄ nisi ad adjuvādū euz teneret et seruēdū. vicz qr mi les aut eius vasallus. talis et

Interrogatorij pars tertia

adiuvas cū est dubium an bellum sit iustum excusat. xxiij.
q.i.c.qd culpas. nō aut excusaret si sciret bellum esse iniustum.

Si consuluit existes in officio cōitatis q.s. assumat iustū bellū teneat ad oīa mala et dāna . nisi pponeret in consilio marcia mō falso tanq̄ esset iustū. tūc em̄ igrat̄es vidēt̄ excusari. Demateria belli et qm̄ iustū dicat̄. vide in sū. i. iii. pte. ii. ij. ¶ Si idiscretos et tyran nos officiales fecit seu pposuit terris suis. tenet de dānis et maloꝝ. si sciebat eos ēē tales. sec⁹ si igrabat. nisi cū audisset n̄ remouerit eos si potuit. ¶ Si iniustas exactiōes seu collectas iposuit rapinaz. omisit̄ q̄ dicat̄ iniusta tallia seu collecta. et quō satisfacere debeat vide i. iii. pte. ii. ij. Si posuit iudeos in officijs publicis. qd phibet. xvij. q. iiiij. c. ɔ̄stiruit. Si ea q̄ sunt cōitatis approphauit sibi. vici; siluast capos et hmōi. mortaliter peccauit et teneat ad restituendam. ¶ Si liberos homines in fuos sibi subiecit. xpiani em̄ n̄ pnt̄ redigi in seruitute rōne belli. etiā capti n̄ pnt̄ licite emi in fuos. vel empti vendi et emi ab alijs n̄ pnt̄. sed infideles

benedigunt̄ in virtute. et emi et vendi pnt̄ capti in iusto bello. q̄ si postea efficiāt̄ xpianū. nō tm̄ ex hoc liberant̄ a servitute. quis sit piū h̄ facere.

¶ Si a decederētibz sine filijs accepit bōa ipsoꝝ pmitēs eos testariz legare ad placitū nisi talis patria haberet talez subiectiōem a tye cuius nō ē memoria in h̄riū. Si nimis vindicatiō fuit. Si homicidia mutilatiōes incarceratedenes vulnera. et hmōi seu sine iusticia. vel cū iusticia s̄ et odio et vindicta fecit peccavit vel pmissit et hmōi ḡua se mortalia. ¶ Si to: neamētāl duella fieri fecit vel pmissit vel ludos vel spectacula piculosa aievel corpi. ut p̄ficeret lapides adiuvicē. vel repnatiōes turpitudinū fieri fecit vel pmissit et nō phibuit. si sine ḡui scādalo potuit fmouere mortaliter peccauit. dis. lxxij. caerror. ¶ Si leges statuit q̄s n̄ debuit vel potuit. qr sc̄z inq̄s mortaliter peccauit. ¶ Si nimis durus fuit ad dispensandum vel pcedū i q̄bz potuit l̄ ecōtra nimis facilis ad parcedū q̄linq̄ntibz in p̄judiciū iusticie et virilitatis cōis. Si feuda vasallū suis absq̄ insti-

etia denegauit. vel fuitū idēbi
tū ab eis exegit. aut fidē nō ser
uauit. Si ipe existē vasal
l' alteri nō fuit fidel dño suo
vt debuit fm q̄ i iuramēto si
delitatis exp̄mis. vt obsequm
debitū nō p̄stit. vt aliquid in
iuria fec dño. s. alienādo feu
dū aut diminuēdo. vt aliqd
hmōi mortale ē t tenet de dā
nis. Si tutelā alicui sibi cō
missaz nō fidelr egit. s̄ bona
fīl' p̄slūpsit t dissipauit mor
tale est. t tenet de dānis. Si
in terra sue iurisdictōis susti
nuit iūstas mēsuras aut iū
sta pōdera. aut iūsta p̄cia re
tū venaliū sc̄iēter. mortale est
t teneri vīd. si cōmode p̄t ob
uiare. Sile peccat si inducit
vt sustinet malas p̄suetudines
aut corruptelas. Si tollera
uit aut sustinuit publicos v
surarios ide p̄pē h recipiens
certā htā vel summā annuati
mortale ē. t tenet illō sic acce
ptū restituere. nō vsurario. s̄
creditoribz ei a q̄b vture se
extiore fm Tho. Si pign
aliqd habuit cul fructus nō
cōputauit in sortem vture est
Et de alijs spēb vture si i ali
q̄ offendit vel fuit p̄ceps. de
q̄b s. in. n. p̄ce titu. de vture
Si penas vt emēdas i pecu

nīa ppter cupiditatē vt odiss
nō ppter correctiōez delinqnti
um accepit. vel ultra debitu
extorsit. vel penas corpales
aut mortis i pecuniariā ppter
auariciā i justiciā pmutant
mortale ē. Si pmissit i terris
suis latrōes i uallescere. vt ma
liciose eis fauēs. vel ex auari
cia nolēs expēdere ad securā
dā p̄iam mortale ē. t tenet d
dānis t rapinis facti si pmo
de poterat obuiare. Si iu
sticiā vēdidit vel mūera iniq
accepit sc̄z p administratiōe iu
sticie. vel alias iniusticiā fecit
in iudicādo vt fieri fecit. mor
tale est. Si fidē pmissam vio
lavit etiā inimico. nisi p̄s il
le violasset mortale ē. Si ob
sides suos n̄ liberauit. mor
tale ē. Si viduos t pupilos p̄
opp̄ssores n̄ d̄fēdit cū potuit
Si treugas n̄ fuauit. Si ni
mis sup̄tuosus fuit et curio
sus i vestiu t appatu eq̄z et
familie. cū cāibz t anibz. edifi
cīb. p̄iuīb. nā ve possint fa
cere hmōi pōpas emungunt
pplos vlgz ad lāguīz facien
tes mlta iūsta. Si fecēdifica
ri domos suas. l' laborare i a
gr̄ suis l' vincit. l' liḡ portari
p rusticos l' colonos t nō sol
vit eis plene d labore suo. nisi

Interrogatorii tertia pars

ad h^e et debito tenerent^e. v^l si diebus festiis fecit p se labora re mortale e. sic i pmo cāu qd tñ multi faciūt et male nec s^b/ dīci debet obedire. ¶ Si ni mis se occupauit i venatiobz et auctupijs. v^l qd p^e e sub diros in his gñado induces ad hmōi. et qd pessimum i die bus festiis et auditⁱ diuis ut missa. ppe quod dñs peccat mortalr et omēs. et ip^e reus e oim. ¶ Si ppe discursus in hmōi destruit segetes alioz tene^e eis de dāno. vel pmisi accipe vel fecit de blado et fe no alioz a suis ppe eq^s suos tene^e de dāno. Idē et de alijs fructibz. ¶ Si hilstrionibz su pflu dedit. vel nimis turpia repūtates in curia nutrituit. vel et cubinā vel ludentes ad aleas et hmōi. q oīa sūt dāna bilia. ¶ Si de castitate familiis sue n curauit. s in honeste se hñtes cū femis et masculis retinuit nec correxit eos cum posset mortalr peccauit. Si po sit pingatus interrogatⁱ de bis q habent in ca pcedenti put videbit fore expediens.

De indicibz. La. iii.

Ica illa
dices seu qmncūq ha

bentē ptatem ordinariā v^l de legata inqrendū est pmo. Si iurisdictioez aut ptatem rece pī symoniacē. vt si iudicē clesiasticē. aut usurpatiue. qz usurpata ptas non dat antoritatē. vñ iudicādo peccaret mortalr. ¶ Si excessit fines mādati sine ptatis sine peccat mortalr. si sciēt vel ex ignorātia crassa. ¶ Si official. vel iudex alius timore. odio. cupiditate vel amore. vel alia cā iniquam tulit sniam aduerter. mortale e. et tene^e ad oē in teresse pti lese. et si ille p q de dit sniam nō vult satisfacere vel n p qm pncipalit ipē tenet. d Ray. Si p ignaritiam crassaz ipē tulit iniquā sniaz i iudicio aie tene^e. et peccare p^us Ray. q: debuit scire si i sufficiētez et n iudicare. ¶ Si p negligētiā. qz sufficiēs erat et si laborasset ad inqredū et legēdū s^titutē inuenissz. s neglexit h agere tene^e p^us. Bi tius iñ agit cū eo q ex ignaritiae crassa qz cum eo q ex malicia. et h bz locū in indice ordinario nō delegato. Si de legatⁱ iudicauit bona fide. et de p^ulio pitorz multe iniquā sniaz n vīd^r peccare aut tene^e ad restitutiō leso. tuz

q; necessitate obediētie iudi-
cauit. in q̄a sepe et certa scia
delegās; assūmis q̄ e ignar⁹ in-
ris. q̄ bon⁹ vir. qd̄ e vez. n̄ si
in qrendo p̄siliū fuisse negli-
gēs aut culpabil⁹. tūc em pec-
cat et tenet ad restōnē. Buil.
Si assessor inducit iudicem
ad ferēdam iniquā s̄niām. ex-
cusat q̄dem index si simplex ē
et h̄z bonā p̄sciam. s. credēs se
tētiā eē iustā. t̄si n̄ fuit i culpa
elīgēdo assessorem q̄ bonus
et sufficiēs cōis credebāt. s. as-
sessor peccat mortalr et tenet
ad satissatiōz lesō. siue dolo-
se. siue igrat̄ iudicat iudicē ad
iudicādū iuste. Ray. Si iu-
der ignar⁹ iuris secū ducit as-
sessor q̄ cōit non reputat suf-
ficiēs vel iniquus si de consi-
lio et fert iniquā s̄niām. licet
credat iustaz. vterq; mortalr
peccat. et tenet ad restōem in-
solidū. Si accepit pecuniā
in iudicio. qd̄ p̄t eē q̄ngs mo-
dis. et sp̄ videt mortale. Prio-
ri si accepit vt male iudicaret p̄
iusticiam et p̄ conscientiam. et tūc
illa pecuniā debet dari ei i cu-
tus iniuriā data est. i. q. i. c. iu-
bem⁹. Scđo si accepit vt be-
ne iudicaret. vel vt iudicaret
et dare s̄niām. v̄l si accepit vt
nō iudicaret cū deberet iudi-

care. vel vt nō male iudicaret
In his q̄ngs casib⁹ debz resti-
tui ei q̄ dedū. q̄. iij. c. nō lic⁹
Ray. sed fm Buil. in foro pe-
nitentie p̄t paupib⁹ erogari.
sicut et alia turpia lucra. d̄ cō-
silio t̄. Si iudex nullo mō
voluit ferre s̄niām cū deberet
zppter h̄ aliq̄s amittit ius su-
um mortale ē. et tenet illi resti-
tuere litis estimatōz. Raym.
xiiij. q. v. c. administrationes
Si iudex accepit aliqud a p̄-
tib⁹. ¶ Tū nota q̄ ordinari⁹
nihil p̄t accipe etiā expensas.
n̄isi modera ta exēnia sponte
oblata. vt esculētū et potulen-
tū. di. xvij. c. de euologib⁹. De-
legat⁹ p̄t recipere moderatas ex-
pensas. qñ. s. est paup. vel qñ
optet eū exire et eq̄tare p̄ exa-
minatōe cāe l̄ p̄ assessor. fm
glo. Si aut̄ papa alicui cām
delegauit. non videt q̄ aliqud
possit petere. nec etiā expēlas
si sua sibi sufficiūt. nisi opor-
teat eū exire. v̄l plus q̄ domi
expendere. Ray. et Buil. Si
iudex eccl̄asticus ordinari⁹
vel delegat⁹ p̄ p̄sciam et p̄ iu-
sticiam et in ḡuamē alteri⁹ p̄t
i iudicio q̄cōs facit p̄ ḡraz v̄l
p̄ pecuniā icurrit suspeſiōem
ab executōe officiū p̄ anū cō-
dēnād⁹ ad estimationez litis

Interrogatorii pars tertia

de q̄ vide in tria pte. Si iudex ecclasticus excoicatois sniam. suspesiōis. v̄l inficti nimis de facili fulm̄at. aut si ne pmissa admonitōe vel sine scripto. v̄l als h̄ ordinē iuris ḡv̄t peccauit de his in. iii. pte. Si iudex q̄cūq̄ dilatōes aliq̄s h̄ ius fecit. et si ordinez iudicariū n̄ fuauit. Si pte alterā h̄ iusticiam grauauit. Si ho fecit q̄ones vel positi ones seu inq̄siōes ad q̄s r̄n derenō tenebat. Si appella tiōes legitimas nō admisit. Si dolose locū appellādi de dit. Si post appellatōes legi timā nihilomin⁹ in cā pcessit. Si dubijs magnis pirosn p̄culuit. Si allegatōes frivo las admisit. Si paupib. vi duis. orphanis n̄ subuenit et in aduocatōe nō puidit. in q̄ libz istoz videt eē mortale cū scient delinq̄t. Si iudex illi citer relaxauit penā debitā reo quod sit tripliciter. Uno mō q̄ nō erat sup̄minus iudex. scz pnceps. n̄ ei publica p̄tas ē plenarie pmissa. sed vt iudic̄z s̄m leges et statuta c̄nitatis. Secundo mō. q̄ et si h̄z ple nariā p̄atem. is tñ q̄ passus est iniuriā nō assentit sibi remitti h̄z vulcreū puniri. Ter-

tio mō q̄ t̄ si habz iudex ple nariā p̄atem. et leſus vultre mittere tñ nō ē cā insta rei pu blice v̄tilis h̄z nocina. s. p̄bes icētiū delinq̄ndi. Tho. in q̄ libet. et peccat mortalit̄. q̄ Ho ta q̄ q̄ singit fraudulēter cāz aliquā p̄ quā iudex aliq̄s vadat vel mittat ad aliquā mulierē p̄ testimōio ferendo ē ex coicatus. c. mulieres. 3 iudi. li. vi. q̄ Si debitā penā auxit vel minuit cū nō possit v̄l de beret. q̄n possit v̄l n̄. vide in iii. pte. ii. iii. Si etiā mutare posset vide ibi. Si iudicavit s̄m allegata et p̄bata p̄dēnās quē nouit inocētē. q̄ tñ v̄trū peccet v̄l n̄. v̄l excusat. vide i iii pte. ii. iii. Si minister iudic̄ ex̄ns excusat ē iniquā sniam et iustā. si p̄ certo scit v̄ nocētē n̄ excusat a p̄ctō Ray. sec⁹ si dubitat. q̄r tūc excusat p̄p̄t obediētā. De p̄tinētib ho ad iudicū h̄b̄s i. iii. pte. ii. iii. Deaduocatis. p̄curatoriib et notariis. ca. iii.

Irra ad
c. uocatos. p̄curatores
et notarios interrogā dū est p̄mo. Si posuit se ad
aduocandum cū phib. t̄i iu
re scieb̄ faciēs vior̄ peccare

Prohibet autem fideliter et cōica
tus ex cōdicatione maiori, nec
nō religiosus nisi p monaste
rio, et de mādato sui plati. s̄z et
clericī i sacrī vel etiā i miorib⁹
s̄z et bñficiati phibent aduo
care in iudicio seclari nisi i cā
ppria et p ecclia sua. v̄l. p pū
ctis vel miserabilib⁹ psonis.
Sunt et alie personē phibite
de q̄b̄ h̄i. iij. q. viij. §. tria. Et
int̄ alios phibet sodomitā. p
cipue notori⁹ de iure v̄l. defa
cto. Iudex v̄l. assessor etiā nō
p̄esse aduocat⁹ in cā in q̄ e iur
dex. nec cleric⁹ p extraneis ḥ
ecclia; suā. Ray. Si aduo
cat⁹ v̄l. p curator sciēt defēdit
cām iustā. peccat mortalr. et
tenet alei pti de oī dāno inde
bito. Tho. nisi satisfaciat cliē
tulus q̄ pncipalr tenet s̄i scit
in iusticiā. qñ. s. obtinet oēz vi
ctoriā cause. Si vo i granter
iustā cāz defendit. s. putās
iustā excusat f̄m modū et cō
suetudinē regiōis q̄ i grantia
excusare pōt. Tho. et si ex ig
norantia crassa peccat morta
lit. Si i pncipio credebat su
stā. s̄i pcessu cause videt iūu
stam de esse vel deserere eam et
nō s̄lter⁹ psech. als peccaret. et
si obtineret victoriā cause tenet
leso ad satisfactiōez, nō d̄z tā

eā pdere aduersario. vel secke/
ta sue cāc reuelare. s̄z inducere
clientulū suū ad cedendū vel
pponendū cū aduersario suo
sine damno aduersarij. Tho
dū at est ei dubia v̄sq ad finē
licz psech s̄q illaz sine peccato.
Guil. Si aduocādo v̄lus
ē idēbito mō f̄m Ray. Si p
dixit falsos testes v̄l. pducis
cit v̄l. corruptos. Si inducit
fallas leges seu alias pbatio
nes fallas iur⁹ l'facti. Si mē/
tit l'mētiri fecerit. l'docz clie/
tulū suū in iudicio. Si dilati
ones n̄ necessarias q̄rat i ḡua
mine ptiū. Si appellat sciēt
q̄ iustā sn̄iam. i q̄libz horz vi
def mortle. Si n̄ fidelr cām
foueat q̄ntum iusticia suadet
omittēdo de p̄tigentib⁹ ex ne
gligētiā l'notabili i grātia. in
q̄ poss̄ eē mortle. Si p̄cacie
aut dicēdo zuicia l' vociferā
do. Si pdidit secreta aduer
sario suo et si p̄dictū moduz
vicit iustā cāz tenet leso d̄ oī
dāno idē seculo. Si amittit
iustā cāz p̄p̄ suā i fidelitatē l'
negligētiā l'i grātia tenet cliē
tulo suo d̄ oī dāno. Si aduo
cat⁹ n̄ p̄statuit p̄ocinū iūsta
cā pauper et mihiabili p̄sōaz
nā si nouit tale cāz. et seit illuz
p̄ se nō posse iūvari q̄ n̄b; ad

Interrogatorii tertia pars

soluendū. nec aliū videt q̄ ve
lit eū iuuare. ppter qd̄ amittit
cām. tenet ḡis iuuare si p̄t. ali
as videt morte Tho. et Ray.
¶ Si imoderatū salariū acci
pit de sua aduocatōe. nā mo
deratū petere p̄t raduocatus
et iurisconsult⁹. vt d̄ Aug. xiiij
q. v. c. n̄ sane. qd̄ moderatū su
mis ex q̄tuor. s. ex q̄ntitate cāe
ex labore aduocandi. ex scia et
facundia aduocandi et p̄sue
tudine regiōis et fm̄ h̄ mag⁹
et min⁹ p̄t accipe fm̄ Ray. v̄l
ab initio cū facit pactū vel ex
post facto p̄pleto. Sed ex q̄
cā ē incepta needū finita. nul
lū d̄z facere pactum cū litiga
tore quē accepit in ppriam fi
dem. qz possz esse occasio ma
gni piculi. iij. q. viij. h̄. p̄terea.
Itē nō licet pacisci de q̄ta cū
aduocato. vīcz decima v̄l cē
tesima. sed de q̄nta licet mo
derate m̄ fm̄ iura. De hac ma
teria vide plene. in. iij. pte sū
me. ¶ Si iurispit⁹ exns i cā
quā nouit iniustā p̄suluit q̄
mō obtineret mortale ē. et sivi
cīt ex p̄silio ei⁹ tenet leso d̄ dā
no. Si ex igrātia crassa male
consuluit. Si non consuluit
panpib⁹ nō h̄nib⁹ ad soluen
dū. Si nimis petet. idē d̄z
ēsicut de aduocato. Si p̄c/
v̄l

rator exns defendit sciēt ūu
stam cām. Si nō fidelit et sol
licite souet iuistam. Si pa
perib⁹ n̄ p̄stauit p̄ocinium.
Si n̄imis petet salariū. idē
d̄m qd̄ de aduocato. ¶ Si
notari⁹ exns aduertet falsa
uit instrumēta peccauit mor
talit. et tenet de oī dāno secu
to. ¶ Si maliciose occultauit
iura alioz seu inst̄fa. et nō assi
gnauit. aut d̄struxit. l̄ alij de
dit. v̄ltra mortale tenet d̄ om̄i
dāno. ¶ Si ex ignorātia no
tabili vel negli ḡetia male di
ctauit inst̄fa v̄l testam̄ta cum
defectib⁹. vñ oriūk litigia l̄ p̄
dunz bōa alioz peccat morta
lit. et tenet de oī dāno leso ex
inde. ¶ Si fuit rogar⁹ in testa
mētis coz q̄ nō erat sui sens⁹
sciēt tanq̄ v̄sū rōnis liberū
būtiū mortale ē. et tenet de oī
dāno leso. ¶ Si in inst̄fis su
is n̄ est v̄sus solēnitatiib⁹ lega
lib⁹. vñ validat̄ h̄c⁹ q̄ mor
tale ē. et tenet de oī dāno. Si
fecit inst̄fa in fraudē v̄surā
sciēt mortale ē. et ē piur⁹. Si
notarius in officio est salary
tus sufficienter a cōitate et ac
cipit etiā ab his p̄ q̄bo scribit
l̄ras. gr̄as et hm̄i. vel si nō sa
lariait a cōitate accipit d̄ cō
suetudine pro labore suo. v̄l

tra debitū et eōtates peccauit
z teneſ ad restōz. Si dieb se
stius sine necessitate ſz ex cu-
piditate fecit iſtrā. vel copi-
auit vel extēdit ſcripturas cum
poſſet diſferre. mortale videſ
Si ſuit rogaſ vel dictauit l'
redegit in ſcriptis ſtatuta ſi li-
bertatē eccliaſtīcā mortlī pec-
cauit. eſtq; excōiaatus. Si
norari' exū epi. p ſcribēdiſ
noib ordinādoz vel līris or-
dinationū accepit pecuniā ſi
ſalarīatus eſt ab epo ſymoni-
am pmiſit. Si vero non ſala-
riatus ſatiſ accepit. vt de lu-
cro accipet ordinator. ſymo-
nia eſt. De qua vide plenius
in ſcda pte. ii. i.c.i.
De doctoribz z ſcolaribz. c.v

JUCA DO
ctores z ſcolares in
qrendū eſt pmo. Si docens
publice leges vel phisicā ad-
miſit ad lectionem ſuam ſciē-
ter religiosos vel ſacerdotes
ſeculares. vel alios clericos n̄
ſacerdotes ſed i dignitate co-
ſtitutos. qz excōicatus eſt qn̄
aliquē p dīcōz aduertēter ad-
mittit ſil cū il'. ca. ſup. Spe.
extra. ne clerici vel monachi.
Si docēs aut legēs in qcun-
q; facultate etiā in ſacra theo-

logia admittat religiosū exēſ
tē de monasterio cu3 hītu ad
audienduz ſine lnīa plati ſui
ſciēt eſt excōicat⁹ cū eo. qz p/
ticipat in crīmie. Itē ſi cū li-
centia plati ſui. ſed ſine habi-
tu ad lectiōz recipit fm La-
pū. Si mḡr vel ſcolaris exi-
ſtēs bonōie tractat cū aliq̄ ci-
ne bononiensi de pductōne
hospith̄ irreq̄ſis iqlinis. niſi
tys pductōis fuerit elapsū ex
cōicat⁹ e. extra de loca. c. ex re-
ſcripto. Et hec excōicatio nō
bz locū niſi bononie. Si qz
ex eo pacto recept⁹ eī canonī
cū vt ſcolas teneat ſymonia-
c⁹ e. vñ z mortle. ſz vacāte p/
bēda pte ei ānectiſ bōn⁹ doce-
di licite. Host. z Beſ. Si alii
qz exigaf vel pmitraf p lnīa
docēdi. qz uis fm Host. n̄ ſit
ſymonia. eſt tñ ſi iura. vnde z
mortale. qd p3 ex pena ppter
hoc ipoſita. qz exactū reſtitui-
tur. z dñt exactores officijs z
bñficijs expoliari. extra eo. c.
i. Ray. Si mḡr bz bñficiuz
v̄l ſalarīū ſufficiēs p docēdo
ſi exigit a ſcolaribz ſymonia
pmittit. precipue a clericis et
paupibz exigēdo qz vēdit do-
ctrinā. z teneſ ad restōz. Ho-
ſtē. z Ray. Si aut n̄ ſufficie
ſalarium ei. poſteſ exigere. ſi

Interrogatori pars tertia

en sit idoneus in docendo. alioz non
Et paupibz autem non debet exigere.
oblata vero gratia super potest accipere. et
multo magis si nullum habet salariu-
mum potest recipere collecta per labore.
Si magister festum coledeum de iure
vel de consuetudine non vult cede-
re nisi per pecuniam. l'ecoutra non
coledeum concedit coledeum per pecu-
nia. symoniam promittit. Ray.
¶ Si magisterium inde quicunque cep-
tus et valde ingratis vel recipit.
videlicet eē mortale propter piculuz
quod sequitur. quod rote magisterij datur
fides in quibus regreditur. unde nocu-
mentum per timo sequitur ex consilio
malo. et hoc principie in theologi-
ca facultate. et admittit tales
scientiae ad magisterium etiam vi-
deat mortaliter peccare. ¶ Si que-
rit ergo vel magisterius non ad
utilitatem aliarum et dei hono-
rem. sed ad sui sustentationem et
honorem pertinet ad ambitum.
io vide de ambitione quoniam mor-
tale est vel veniale. Si inde que-
rit exemptionem vel diuicias
vel libertates torum est dannabile
pertinet in religios. Si docu-
it publice theologiam ex nouis in
mortali notorio peccauit morta-
liter. Petri. Si scias prohibi-
tas legit vel didicis. ut nigro-
mantia. vel arte notoriariam et
honestam. mortale est. vel si nota-

biliter ignorans se ad docen-
dum posuit. et errores notabili-
es docuit. est mortale. ¶ Si
non adhibuit diligentiam ad
perfictum scolarium in scia et mo-
ribus quam debuit facies nimis
as vacatores. vel non utilia sed
curiosa docens. vel de moribz
eoz non curas nec species in
quo potuit in honesto negliget
tia notabilitate promittit morta-
tale est. Si universitatis iura
menta non impleuit mortale
est peccatum. Si se iactauit de
doctrina vel alijs detrahit se
preferendo. vel eis inuidit. vel
sectas nutriuit inter scolares
vel scolares alterius doctoris
ad se traxit iniuste. vel pom-
pose induitus est. de quibus
vide supra de huiusmodi g-
uitate. ¶ Si scolares non fue-
runt obedientes doctori in his
in quibus tenetur. Si ricas
inter se fecerunt. ¶ Si minus
apti elegerunt ad legendum
ex causa iniusta. Si dimiserunt
iunia ecclastica cu[m] ieiunare
possent. vel misse auditiones
in festis. vel alia sacra. Si co-
tendunt in disputacione per veri-
tatem ne videant succumbere.
Si subiungunt ex scia. Si ali-
quem malum finem intendunt ex
scientia sua. vel lucra iniusta

curiositates. ambitōes et hu-
iustīmōi. Si sūr negligētes in
studio. Si p̄digī i expēdēdo
et de alijs inq̄rēdi s̄t. put̄ vide
bis expedire dedictis. S. i pri
ma pte. et i. h. Si nimis ardē
ter studiū i libris gētīluz p/
pter ornatū minus vacās stu
dio vñiliōr vel necessario. vñ
sacre scripture p̄cipue q̄ ad re
ligiosos. vñ i poeticis pp̄t ma
teriā turpē. qz istō est mortle.
xxvii. di. c. iō phibet.

De medicis et aromatarīs
Caplīm. vi.

I posuit
se ad praticā in medi
cina sine sufficienti p
itia. qz si parum vel nihil stu
dium videſ mortale. qz expo
suit ſe piculo occidēdi homi
nes. Si pitus et ſufficiēs exi
ſtēs omiſſit aliquid de contingēti
bus circa iſirmos q̄s h̄z i cu
ra et negligētia. qz ex negligē
tia notabili vñ ſecutū ē mag
nū nocumētū in iſirmū vel
ſed p̄t male potuit excusari a
mortali. Si h̄o ex pua negligē
tia ē veniale. vt ſi nō visitat
iſirmos ſolliciter hmōi. vbi
tū nō ē piculū. Si dedit me
dicinā vel pſiliū p ſalute cor/
pis in piculū tū aie ppter q

veniat q̄s ad p̄tīm. i. h̄ p̄cep
ta. puta vt fornicet q̄s vt euī
tet certas infirmitates. vñ me
dicinam dat pregnanti ad oc
cidendum puerum pro con
ſeruatione matris. vel potuſ
inebriatē. et hmōi. mortaliter
peccat. et h̄ prohibetur i. c. cū
iſirmitas. extra d̄ pe. et re. Si
ſeruauit p̄ceptū factū medicis
ſ. q̄ iducant iſirmos qñ pmo
vocāt ad visitādū eos ad co
fessionē faciēdā. qz omittēdo
h̄ fm doc. peccat mortalr. vt
d. c. cū iſirmitas. de pe. et re.
Si paupes iſirmos q̄s no
uit n̄ valētes ſoluere n̄ visita
uit gratis. quia ad h̄ tenet. et
etiā ſoluere pro eis medicis
ſi potest. alias mortale eſt. di.
lxixij. c. i. et in glo. ſup v. infe
ras. Si nimis largus ſuit
ad inducendum debiles ad
frangendum ieiunia ecclesie
ſine rationabili cauſa. quod
frequenter faciunt. non eſt ſi
ne peccato. Si vero etiā ſa
nis diſſuadet ieiunia ecclesie
vicens nocina eſſe. et ſic indu
cunt ad frandendum ieiuni
um ſine cauſa mortale eſt. de
peniten. diſt. i. ca. noli. Si
dedit medicinam dubiam ſa
nationis vel mortificatiōnis
videtur mortale. et vt dicis

Interrogatorii tertia pars

c. cū infirmitas. extra de pe. r
re. poti⁹ d⁹ dimitti in manis.
b⁹ d⁹ expōi piclo medicie
¶ De emulatōe ḥo r detracti
one quā faciūt medici intro/
gandū ē put habes. s.

Dearomatarijs.

In pponēdis medi
cinis n̄ ponūt q̄ ordi
nat medic⁹ cū n̄ habet
vel ita bona vt ē necesse. in q̄
offēdūt medici n̄ faciētes an
se ḥpōi eā. nā si ex h̄ seq̄t ḡue
piculū iſirmo. v'l n̄ opaq̄ sani
tate quā feciss; si bñ feciss; il
lā mortale. r etiā i medico si
h̄ dissimulauit. ¶ Si docent
vel vendūt ea q̄ pcurāt abor/
sū ad illud faciēdū. v'l vēdūt
venena his q̄s credūt abusu
ros mortale pctm ē. ¶ Si so/
phisticāt aromata qđ freqnē
faciūt ponētes in eis vnuz p
a'io. v'l in electuarijs sirupis
spēb⁹ r pfectōib⁹. in cereis fa
cientes malas mixturas r vē
dentes p pur⁹. q̄ ultra pctm
tenent ad restōne illis ad q̄s
tales res vendūt seu ergare
paupib⁹ cum incerti sūt. De
nimis pctis piurijs r men/
dacijjs r diminutis pōderib⁹
q̄ faciūt interrogandū ē put
sup in. c. de fraudulentia r a/
lijjs vicijs. in. l. pte. c. l.

¶ De mercatorib⁹. campsozi
bum r pſenetis. La. vii.

Mercato

a rib⁹. cāpſorib⁹ r pſene
tis q̄rēdū est. Si mi
ſit n̄ ſolū arma r ligamia. ſed
etiā q̄cūq̄ mercimonia ad a/
lexandriā v'l ptes egypti. vel
terrā ſaracenoꝝ ſoldano ſub
iectas excōicatus eſt excōica/
tione papali. ſi n̄ habuit lniaz
a papa. dicitur q̄ Ueneti bñ
¶ Si negocianſ non ppter
aliquē finē honestū puta ſu/
ſtentatiōz familiſ ſue ex lucro
moderato. vel ppter ſuſtena/
tionem paupez. vel puiſionē
eoz p ciuitate neceſſariorum
r hmōi. ſed negocianſ ppter
auariciā r ad theſaurizadū
ē mortale pctm. ſi i lucro pſi
tuūt finem. v'l ſi intēdūt lucz
p fas r nefas ſi pñt. Si com
poſuit ſe cū alijſ mercatorib⁹
q̄ nō vēdāt d⁹ alijſ miori pre/
cio q̄ puerū fuit in eos qđ ē
excessiuū. vt ſic cogant pſone
emere charo p̄cio. pctm ē. r le
gib⁹ phibitū. Hostiē. ¶ Si
vendūt merces pro maiori p̄
cio q̄ valeant. et ex eo q̄ non
ſoluit fecit ei terminum. ſed
etiā mutuat ei pecuniam
aliquam. vſuram committit

Si vēdendo mercātias suās. puta lanā vel pānos recipiēdo. p̄ p̄cio alia mercimōia puta sericuz p̄ aromatib⁹ vel alia. qđ vulgariter dī barato. multo maiori p̄cio vendit sic qđ recipet pecunia peccatum ē in iusticie et mortale. nisi ille cui vendit etiā longe maiori p̄cio tradat res suas. tūc p̄t vñ excessus p̄p̄sari cū alio si sunt quasi equales. Si vēdendo ad terminū plus iusto p̄cio vendit rōne dilatōis tm̄ et diuersis spēb⁹ cābiox. et vařis modis cābiox. usuraruž et fraudulent⁹ in q̄ntitate et q̄ litate et suba rerū. Interrogādū est put hēs. s. in. c. de vsluratiōne rei alienē. Si frau-
davit vel fraudari fecit. vel ali-
us p eo iusta pedagia seu ga-
bellas mortale est et tenet ad
restitutiōem. sec⁹ si de iustis
yl̄ cū nō tenet loca illa tutā a
latronib⁹. ppter qđ hec soluūt
pp̄t defectū dñox. Si dedit
falsas monetas l' diminutas
scient p bonis. vel eas dimi-
nuire est p̄ctm et tenet. sec⁹ si ac-
cepit monetas valētes in lo-
co p eo qđ valēt ibi. et mittēs
ad aliū locū vbi pl⁹ valēt pl⁹
petit. Si faciēs societatē cūz
alijs nō fidelr se habuit. aliq-

occulta lucra sibi soli retinēs
tūc ad satisfactiōez tenet. nisi
cert⁹ cēt q̄ socū tātudē occul-
te suberat silent. Si fecit p̄
alijs securitatē cū fraudibus
nā sine fraude assecurare mer-
ces p mare vel p terrā. et inde
qrere emolimentū pl⁹ vel mi-
nus fm q̄ntitatē piclī n̄ vidē
illictū cū substet piclo mag. Assecuratio v̄o pecunie p mo-
dū satisfactōis. q̄ vulgariter dī
scpta. vbi nullū ē piculūr dā
nū nō ē tutū q̄stū ad d̄sciam.
sec⁹ si sibi est piculū ibi. Si
acepit pecunia aliquam sub
noīe depositi recipiēs sex vel
octo p centenario. et cūz illis
pecunijis lucra p̄ mutuan-
do vel alijs illictis d̄ctib⁹ ad
rōne decē p centenario et bmoī
omisit duo mortalia. vñ est
accipieđo. aliud mutuādo. et
teneđ de vslura. Si se intro-
misit i barocholis ritrācolis
achifinis. q̄ vocabla n̄ decla-
ro ob breuitatē. s̄z de his vide
in sumā. pte. ii. qđ malicie sit
in eis. Achifinū dī qñ qđ ge-
rit negocia stipendiarioū. Idē si dñox laborās p eis et
cūz mutuat eis pecūrias cum
expendit recipiēs inde certuz
lucru. yl̄ salariū. et q̄stū meređ
labor p iustis cauf p̄ accipe-

Interrogatorii pars tertia

Et p bellatib*u* iuste nihil pl*u*
pracciper*o*e mutui. als vsu
ra*et*. Si vsus *est* piur*is* *et* me
daci*s* em*ed*o et v*ed*edo q*uo* so
let esse bis cibo *et* pot*u*. Et de
bis dic *ut* sup*er* i p*ro*ma p*re* i lo
cis suis. et c*u* stat i tali p*ro*posi
to v*re*do medaci*s* *et* piur*is*
et dolis q*uo* occurreret sp*ecie* *in*
mortali. Un*n*o est absolu*en*
d nisi disponat abstiner ab
illis r*ibi* e mortale. It*e* si ethic
res raptas vel furatas p*ro* ma
re v*l*p*ro* terr*a*. dic *ut* s*ed* i p*ro*ma p*re*
re. c*on*i*q* Si emit*l* v*ed*idit die
bus festiu*s* absq*ue* necessitate
sed p*ro* cupiditate. vel fecit r*oc*ci**
nia libroy*l* fieri fecit suis di
scipulis. dicyt h*ic* supra de ob
seruatione festoz. Si fuit p*re*
neta seu mediator q*uo* d*icitur* sensa
le h*actu*u*s* fraudulento*r* scienter
mortale est. *et* tenet*leso* satissa
cere Si fuit mediator h*actu*
piur*is* int*end*es utilitate vsu
rari*et* su*am* mag*is* q*uo* accipi*et*is
sub vsura mortale est. *et* si ipse
induceret ad mutu*ad*u*s* alios
ad vsuras q*uo* h*ic* cogitat*at* vi
det teneri ad rest*o*ez. Si me
diator ex*rat* in ali*s* h*actib*u** ve
rendendo domos eq*s* *et* alia
gialia. *et* male p*ro*cul*u* emp*to*
t*em* er*u* d*an*u*v* sui utilitatez
et v*ed*itoris peccat mortal*r* *et*
tenet*leso* ad o*em* satissfactio*z*
et ec*ou*erto tenet*si* i d*an*u*v*
ditoris p*ro*cul*u*. Si i fied*is*
mirmon*is* vt*is* medaci*s* *et*
hm*oi* i notabile d*an*u*v* h*ben*u*m*
um peccat mortal*r*.

De artificib*u* *et* mechanic*is*
Cap*it*l*m*. viii.

I fecit ar

*f*ec*u* cul*o* op*er* *est* c*u* p*ro*c*o*
vel ad p*er*im mortale
vt plurim*u*. sicut facere taxil
los. seruire vsurari*s* i illa ar
te. Milit*u* i bello iusto. nau
gio pirata*z*. lenocinio int*end*e
do baratari*u* *et* hm*oi*. op*er* p*ro*
dimittat ex *toto* arte*z*. als n*o*
est absolu*ed*us. Si arte*z* fecit
c*u* artifici*u* p*re*te*ad* bon*u* *et*
mal*u* fin*e* *et* vsuz. vt gladios
balistas. l*aceas*. venena. *et* hu
iustmodi. si h*ic* i*ll*r p*ot* estiari *et*
emptor velit ad malu*s*. v*l*sum
n*o* p*ot* facere vel v*ed*ere facta
v*l*puta i*n* iusto bello. secus
si dubite*at*. Si q*uo* etiam facit q*uo*
sunt ad mal*u* v*l*sum q*uo* sp*ecie* *et*
facere fucos *et* sera *et* hm*oi*
d*icitur* dimittere. Si mendaci*s*
vt*is* piur*is* dolis mal*u* m*es*u*ris*
vel p*o*deril*u*. Si festiu*s*
die*z* laborau*it*. Si n*o* i*el*w
nau*it* c*u* posset moder*ado* la
bor*u*. de q*uo* dic *ut* sup*er* i*p*u*m*

ma parte. c. xxiiij. r. ix.

De lanifico.

I vendidit pannū lanifer min⁹ p̄ciose p̄ p̄cio lane mag⁹ p̄ciose. et s̄b isto p̄cio. vel vnius tincture p̄ alia. vel cū aliquē defectuz habente. ac si non haberet nil minus de p̄cio. vel si in fest⁹ fecit lanā tendere sine necessitate. Uel cū non plene soluit laborantib⁹ et h̄mōi. i his em̄ mai⁹ et min⁹ est p̄cīm fm̄ m̄teriam.

De satariolo.

I terrorib⁹ serici p̄ciū sui laboris dat nō i pecunia s̄z i rebo diuerſ. p̄ta panno. serico. tritico et hu- iusmodi. et cū ille nō indigeat illis. optet eū vēdere mio- ri p̄cio q̄ ille recepit. peccat mortaliter et tenetur ad restōz de damno. nisi a p̄ncipio cu- eo sic p̄uenierit q̄ daret d̄ hu- iusmōi tali p̄cio. tūc aut̄ n̄ vi- deſ deceptio.

Detabernario et hospite.

I vēdidit vnā spēz vi- ni p̄ alia. vel liphatus vinum p̄ puro. vel ad clarificādū vinū fecit aut mi- sit aliqua nocua corpibo. vel nō dedit plēas mēsuras. v̄l i tabna tenuē meretrices et ri-

baldos. v̄l lusores ad taxillos vēl ad uertenter dedit his q̄s v̄dit inebriari peccauit in q̄ busdam mortaliter. In alijs vero venialiter. et tenetur de dannis.

De macellario.

I vēdidit carnes cor- ruptas pro sanis. qđ ē mortale. Si vnā spēz pro alia. vt capraz pro castra- to. et huiusmodi. vel diminu- tum pond⁹. vi. xi. vñcias pro libra peccauit mortaliter. et te- netur de dannis.

Depistore.

I fec panē nimis pō- derosū. ita q̄ ementes sint decepti vel mino- ris pōderis q̄ d̄z. vel farinaz bonam alterius accepit cum fecit panem et posuit minus bonam. vel cum nimio furfu- re. peccauit et tenetur satissa- cere.

Desutore pannorum.

I qđ restat sibi de seri- co vel pāno vel tela v̄l alijs sibi datis p̄ fien/ dis vestibus sibi furatur illō si sit quod notabile. nisi ille di- minute dedisset sibi mercede laboris. et illud capit sibi ad supplendum tantum. v̄cib⁹ esſet in pacto.

Interrogatorii tertia pars

¶ Si noctisb vel dieb solen
nib absq magna uecessitate
laborat. vel si faciat nouas i/
uentiones vanitatu.

De aurifiscib

I utit vel si vedit au
rū v'l argētū alchimia
tū p vero. vel aurū min⁹ puz
p magis puro. peccat et tene
tur de dāno. ¶ Si emit cali
ces sacros nō platos p se qd
phibetur

De cederonibus.

I vendidit vnā spēm
corū p alia min⁹ bōa ī
sotularibus.

De fabris.

I ferrū p calibev'l ma
lū ferrum

De locatoribus equoz

I sciēt locauit equuz
defectuosū vel pículo
sū et hmoi. qlibet tene
tur ultra pcam de dānis. tsc
discurrenduz ē p alias artes.

De histriónib

I histrio fecit repñta
tiōes et iocos in v'bis
vel facit turpia dñinentes. v'l
in eccl'is vel in diuinis offi
cīs vel t'pib indebitis ē pec
catū plus v'l min⁹ graue f'm
quantitatem.

De cytharizantib

I music⁹ cytharizauit

ad ɔgregatōes illicitas v'l in
eccl'ia ī organis pulsauit bal
latas. puto mortale in pulsā
te et pcurante.

De knitoribz et laboratoribz

I infidel' opati sūt. i.
n bono mō ex iuria et
negligētia. v'l n tm qn
tū p mode potuerūt pcam ē.
De agrico l' et rusticis.

I credit explicite mi
steria q cōit solēnizat
eccl'ia. vt incarnatiōez
passiōem et resurrectiōz. Si
scit dñicā orōnem. De obser
uatōe festoz et ieiuniorū si m
pt. De auditōe misse in festis

De pfectiōe et cōione sel' ī an
no sienda. Si recepit sacrm
pfirmatiōis v'l nō. qz tenet si
pt. Si tenuit p'pos filios ad
baptismū vel pfirmatiōz. qd
est phibitum. De mendacīs
vo et piurijs et blasphemīs
et ebrietatib interroga. ¶ Si
ad meretrices accessit. qd ali
qui non credūt ē mortale n
tū talis ignorātia excusat eū.

Si decimas nō soluit saltes
f'm p'suetudinē loci illius. qz
peccauit et tenet satissfacere d
pterito si sacerdos nō remittit
v'l ēt oblatōes f'm p'suetudi
nē loci nō dedit. Si de excōis
catōe nō curauit. Sz ingessu se

dignis. vel p̄t̄psit vitare ex
cōicatos. qđ est mortale pec-
catū. Si hocuit p se vel p fa-
miliā suā vel aīalia puta di-
scurrendo p sata alioꝝ vel mi-
tēdo vel pmitēdo aīalia itra-
re ad pascendū. v̄l si mutauit
terrios possessionū. Ul̄arā
do adunat de terra primi vi-
cini agro suo in his peccauit
fm q̄ntitatē dāni qđ itēdit
facere. et tenetur satissacere.

Si dolū omisit i agricultu-
ra vel notabilē negligentia in-
dānū p̄oni ut nō simādo e/
ras vel cultiuādo vel seminā-
do vel recolligēdo fruct⁹ de-
bito tpe. ppter qđ depierūt l̄
bones nimis fatigādo. vnd
destruūt. et p̄cipue ad lucrum
bñdū suū peccat et tenefđ dā-
no. Si tenens possessionē
ad affictū male tractauit. Ul̄
si partiar⁹ nō rñdet dñis de
q̄ntitate tota debita singēs se
minus recollegisse. tenet do-
minis de dānis. Si aīalia
tenēs ad soccidā nō rñdet ex
integro dāti d lana caseo et fe-
tib⁹ et hmōi. In his est pct̄m
mortale v̄l vēiale fm q̄ntitatē
damni. et tenetur satissacere.
Si dieb⁹ festiū laborauit
et p̄cipue tpe messiū et vindes-
miaꝝ absq; magna necessita-

te v̄l detulit ligna. v̄l victus
lia dñis suis. mortale ē. Si
vacauit ludis choreis et alijs
vanitatib⁹. Si gubernauit
familiā fm p̄cepta dei et ecclē-
sie. De sup̄stitutionib⁹ et falsis
opinionib⁹ que solent abun-
dare in eis. Si habet vota q̄
implete vel non.

De pueris et puellis. c.c.

RQuiren

i dū est de mēdacīs et
giurīs. De rot̄ nō
iplets. q̄ tñ nō obligant si irri-
tant a pentib⁹ aū annos pu-
bertatis. De missa n̄ audita i
festis. De p̄fessiōe et cōiōe fiē/
da semel i āno. De irreueren/
tia ad pentes v̄l maiores. De
rīris. Si p̄berauit clīcū. qđ ē
dolicapax excōicat⁹ ē. Defur-
tis fac̄s de rebus pentū vel ma-
gistroꝝ suor̄. De detractōib⁹
et turpib⁹ p̄bis auditis vel di-
ctis libēt. De cōtumelijs ad
inuicē. De inuidia et alijs p/
ut videſ plus et min⁹ fm eta-
tem et sensuꝝ p̄cipue de vicīs
carnalib⁹ cū mascul⁹ et femīs
v̄l p̄ seipos p̄missis. vel ad in-
uicē q̄ hodie a bñdāt i ip̄is p/
pt̄ malas societates et occītāt
Inrogādiſt cū maḡ caute-
la et a longe ut non addiscant

Interrogatorii pars tertia

que ignorat. Multo magis
h seruandū ē erga puellas de
oibz p̄dictis si credūt tē habu-
isse v̄sum rōnis iudicādū est
d morī aut vēiali fīm regu-
las i p̄ma t scđa pte d illis.

De clericis i cōi. La.xi.

Arca de

c ricos i cōi. a qlibz cle-
rico p̄ interrogari cuz
videſ expedire vt qn̄ tal cleri-
cus ē ignot. Si accepit a/
liquē ordinē p̄ symoniā. qz p̄
h peccauit mortaliter. t ē suspe-
sus fīm iura antiq. n̄ p̄t ex-
eq̄ suscep̄. vel pmoueri vltē
rīns. n̄fī p̄us p̄ papā dispen-
ſet. qd̄ vez̄ est s̄ i p̄e fuit p̄scī
symonie. qz s̄ ignorante eo p̄t
p̄ alii etiā dispensari. alit em̄
sp̄ peccar̄ mortaliter exequē-
do. nec excusat eum iuris ig-
rantia. Hec Ray. Si acce-
pit aliquem ordinem. lic̄z n̄
p̄ symoniā. tñ a symoniaco i/
ordine vel dignitate sive oc-
culto sive manifesto est suspe-
sus t indiget dispensatiōe pa-
pe. sed dū ignorat factū. s. euz
ē symoniacuz excusaſ a pctō
exeq̄ndo officia sua. sed cum
certificaſ n̄ p̄t exeq̄ sine dis-
pensatiōe. Si suscep̄t ordi-
nem a symoniaco in ordine cō-

ferēdo. l bñficio notorio. s̄l̄r
est suspensus. secus si symo-
niā non est notoria. dum hō
nescit excusaſ mō p̄dicto. s̄ n̄
postea qn̄ certificaſ. s̄ idiget
dispensatiōe pape. al's n̄ p̄t
exeq̄. Ray. Si recepit ordi-
nē habēs aliquā irregularita-
tē. vt homicidij. mutilatiōis.
illegitimatōis. t hmōi. si abs-
q̄ dispensatiōe. peccauit mor-
talit̄ n̄ p̄t exeq̄ ablsq̄ dispe-
satōe. al's peccauit mortalit̄.

Si recepit ordinem excōi-
catus vel suspensus vel inter-
dictus peccauit mortaliter t
non habet executionem. Si
exequitur officium alicuius
ordinis. vt cantando episto-
lam. vel legendo euangelium
vt dyaconus in aliq̄ p̄dicto-
rū irretit̄ s̄nia peccauit mor-
taliter. n̄fī ignorātia facti cū
excuset. t est irregularis. Ray.

Si accepit ordinē in aliq̄
peccato mortali scienter pec-
cauit mortaliter. t quotiēscū/
q̄ exequitur officium alicuius
ordinis in mortali. vt accolī-
tū subdyaconatum dycō/
natūm ministrando aliqd̄ la-
cramentū solenniter. vt bap-
tizād o. cōmunicādo. Fessio-
nes audiēdo. t hmōi. Tho.
mortale est. Si exigit pub/

Folium

LXXXI

lic⁹ p̄cubinari⁹ v̄l al⁹ notori⁹
us fornicator. ē suspensus ab
executōe officioꝝ suor⁹. preci⁹
pue a celebratōe misse. ⁊ si exē
quis sic suspensus efficit irre
gularis indigens disp̄gnatō
nepape. al⁹ nō p̄t exēq⁹ Ho
stie. Si nō portauit consurā
exleuitate ⁊ lascinia. mortale
videt. Si se exercuit in ne
gocijs secularib⁹ negociađo
⁊ hmōi. vel si tenuit tabernas
ibi mīstrās. Uel si lūsit ad ale
as ⁊ taxillos. v̄l se īmiscuit e
normitatib⁹ v̄l curpib⁹. v̄l tri
pudj⁹ cū semis. Si v̄sus ē
officio ordinū sine debitis or
namentis. vt faciēdo subdyac
onatū sine maipulo. dyaco
natū sine stola. celebrādo mis
sam cū defectu alicuius sacre
vestis ordinate. s. casula. ami
ctu. alba. ⁊ hmōi. vel nō etiāz
in lapide sacrato. aut etiam si
nelumine aut sine adiutorio
⁊ sine missali. ⁊ hmōi. q̄ ī q̄li
bet hor⁹ ē mortale p̄ctm. si sc̄i
enterdimittit. nec excusat iu
ria igratia. Si ex̄ns in sacr⁹.
vt in subdyaconatu. ⁊ supomi
si horas canonicas. q̄ ī q̄li
ber die q̄ omisit aliquā horaz
etiā bte yḡis cū poss⁹ pecca
uit mortale. Si ex̄ negligē
tia omisit. sec⁹ si ex̄ obliuiōe.

⁊ tūc tenet dicere q̄n recorda
tur. aut si omisit ex ipotētia ī
firmitatis. ⁊ hmōi de cā. Si
dicēdo horas alijs exercitūs
se occupauit māualib⁹. vt fa
ciendo coqnā ⁊ hmōi. videt
mortale. q̄r nō satisfacit p̄cep
to ecclie. Simente circa ar
lia vagat volūtarie n̄ curās ⁊
q̄si p̄ totū officiū videt morta
le secus si p̄ponit velle atten
dere ⁊ distrahit. Sz cū aduer
tit displicet ei. Petrus. Si
recepit ordinē sacrū an̄ etatē
legitimā. s. subdyaconatū an̄
xvij. annos. dyaconatū ante
xx. ⁊ sacerdotiū an̄. xxv. ⁊ suf
ficit annus inchoat⁹. pecca
uit mortale. nec d̄z exēq⁹ ante
etatē legitimā. si tñ faciat nō
efficit irreglar⁹ p̄m cōez opi
nione. sed peccat. Si sacer
dos ex̄ns omisit aliquam sy
moniā. puta audiendo p̄fes
siones p̄ habendo pecuniam
al⁹ non auditurus. baptizā
do. cōicādo. inungendo. ven
dēdo sep̄luras ⁊ hmōi. mor
tale ē. Si in p̄fessiōe. cōmu
nione vel in collatione sacra
mentorū omisit debitam
materiam. vel formam. vel ri
tum. in quolibet aut̄ horum
mortale est. sine ex̄ certa scien
tia facit. sine ex̄ ignorantia

Interrogatorii tertia pars

erassa vñ notabili negligētia.
nā inde seq̄tur magnū pici-
lū r̄ irreuerētia dī. In ergā/
dū ē em̄ d̄ formis. s̄ baptis̄mi
eucharistie r̄ alioꝝ sacramen-
toꝝ q̄ sunt maioris ponderis
si sc̄iū eas. q̄s habes infra c.
vl. Si notor̄is pctōribus
dedit eucharistiam vel alia sa-
cramēta nō penitentib⁹. Si
occultis pctōrib⁹ q̄s ip̄e sci-
uit denegauit publice eucha-
ristiā. vel alia sac̄a. qz i vitro
qz videſ mortale. Iz etiam ip̄i
peccēt petēdo r̄ sumēdo. Si
celebrauit cum mortali n̄ cō-
fesso Iz p̄ter⁹ mortalit̄ pecca-
uit. n̄iſi aliq̄ necessitate instan-
te. r̄ sacerdotis copiam. n̄ ha-
bēte tūc sufficit p̄tritio. sed si-
ne hae celebrauit mortaliter
peccauit. Tho. Si celebra-
uit nō dīc̄s matutinis mor-
tale ē. Si dicēdo missam nō
p̄secreauit. putās ex h̄ euadere
pctm̄ mortale ē r̄ ḡuissimuz.
Si celebrauit ad facienduz
veneficia seu maleficia. Si
nō dixit ex integro corde sed
dimisit notabiles p̄tes misse
ex igratia seu festinatōne p̄ci-
pue canonis. Si dicēs yba
n̄ itēdit p̄secreare. Si n̄ sup̄it
sac̄m. Si non ieiunus. Si
plures missas in vna diedi

p̄it in cāu n̄ p̄cesso. Si n̄ in
azimo l̄ fermentato accipit.
Si cū hostia q̄s̄ corruptav̄
vino aceroso l̄ quasi putrido
Si sp̄ in missa occupat⁹ i va-
rūs cogitatōib⁹ volūtarie. vñ
nō curas fuit de attētōe. Si
nō posuit aquam cū vino in
calice ex i grāntia vel certa sci-
entia. in q̄libet horꝝ p̄dictorū
est mortale. Si n̄ diligēſſer
uauit eucharistiam sub serap-
pter qd̄ aliquid p̄dif vel a mu-
rib⁹ deuorat. Si n̄ defert in-
firmis apte r̄ cum lumie mō
debito. Si euomuit sacra-
mētu. pp̄ ebrieratē vel ex vo-
racitate. Si n̄ renouauit vt
dz pp̄ter qd̄ effici p̄uridav̄
marcida vel vermes generat̄
Si dedit infirmo patiēti vo-
mitū scient. Si stilla sanguis
cadit in terram. et in his fre-
q̄nter ē mortale. Iz n̄ sp̄. Si
nimis r̄ aro celebrauit. p̄cipue
si non celebrauit in magnis
solennitatibus videtur mor-
tale fm̄ Tho. Si pm̄s̄it ali-
cui dicere missas recipiens e-
lemosynas. r̄ nihil itēdit fa-
cere videtur mortale. Si ha-
bens pollutionem noctur-
nam die p̄cedenti immedia-
te ex causā vbi fuit mortale vñ
dubitat fuisse mortale cele-

brauit etiā confessus videt mor-
tale. sicut Tho. vel sicut Pe. de
pal. qn sic icōtrit⁹ accedit ad
celebranduz. veniale aut si ex
cā rbi fuit veniale. nisi subsit
necessitas. Si audiuit con-
fessionem alicui⁹ nō hñs au-
toritatē ab aliq. Si absoluic
a casib⁹ a qbz nō potuit. vt a
reservatis siue ex certa scia si-
ue ex ignorantia crassa. Si
intromisit se de dispensatiōe
votoz. vel absoluic ab excōi-
catōe maiorī absqz speciali cō-
missiōe. Si posuit se ad au-
diendū confessiōes oīno igno-
rans t nesciēs discernere in-
mortale t veniale. t cōia mor-
talia. est mortale. Si absoluic
quē inuenit excōcatū maio-
ri. t a pctis. quia nō pōt. Si
absoluic eū q nō vult a pctis
discedere. v̄l satissacere qbz d̄z.

Si reuelauit pctm auditū
in cōfessione cognoscenti cō-
fessum illū sine lnia illius. in
quolibet predictorum videt
mortale. nec excusat ignoran-
tia. Si nimis festinauit in
audiēdo nō sufficenter inter-
rogando. Si implexis ca-
sib⁹ pitiores non consuluit.
Si incaut⁹ in iniūgēdis pe-
nitentiis. qz vel nimis grauel
vel nimis grauel dedit. Si

terrogauit de his de qbz non
debuit. vicz nomen psone cū
q peccauit. vel incaute in tur-
pib⁹. Si pdicauit in pecca-
to mortali exūs peccauit mor-
talit. t totiēs qtiēs sic pdicat
Tho. Si pdicat aduertent
mendacia. mortale ē. Thom
Idem videt si scandalosavñ
ocitat seditiones in pplo. Si
pdicauit indulgentias indi-
scetas. Si pdicauit pppter
pecuniā sibi pmissam vel dā-
dam symonia est. vñ t mor-
tale. Si pdicat pppter ina-
nem gl̄iam ibi ostituendo fi-
nē mortale ē. Si pdicauit si-
nelnia. Si dicit nimis curi-
osa allegando poetas et phi-
losophos frequenter. Si fa-
bulosa et puocantia ad risū.
si ab hmōi se n̄ subtraxit cum
possz t iūgeref ei peccauit.